
Oggetto: SISTEMI  INFORMATICI  DELL'ENTE-SOFTWARE-HARDWARE-
DOMINIO-SISTEMI  DIGILATLI ANNO 2021. LIQUIDAZIONE
OPERATORE ECONOMICO HALLEY INFORMATICA SRL

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 101          DEL 08-07-2021

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.101 del 08-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.101 del 08-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo ente ha una rete informatizzata che richiede prestazioni di assistenza
alle procedure;

VISTA la proposta dell'operatore economico Halley informatica  in atti;

CONSIDERATO che la proposta comprende :
assistenza software come da specifica-
assistenza hardware per i componenti specificati-
assistenza sistemistica (servizio full service, servizio black box, servizio disaster-
recovery, servizio storage)
servizio conservazione digitale per tutte le macrocategorie documentali oltre al-
protocollo informatico fino al 31/03/2021

RICHIAMATA, in merito, la propria determinazione n. 82 del 03/06/2021, esecutiva ai sensi
di legge, ad oggetto: ”Sistemi informatici dell'ente-software-hardware-dominio-sistemi
digilali anno 2021. Affidamento anno 2021”;

RILEVATO che con l’atto sopra citata si disponeva:
“DI SOTTOSCRIVERE la relativa stipula contrattuale con la halley informatica srl per
quanto sopra evidenziato al costo di €. 15.182,00 oltre iva secondo legge e così per
complessive €. 18.522,04;
DI IMPEGNARE la somma di €. 18.522,043 al cap. 120 del bilancio corrente esercizio
finanziario, sufficientemente disponibile;
DI DARE ATTO CHE :
il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del
documento unico di programmazione ;
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO CHE l'ordine risulta essere correttamente compilato e firmato
digitalmente, conformemente a quanto previsto dai documenti del mercato elettronico ;
DI DICHIARARE che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di
conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché obbligo di astensione
previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 ,ed
inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della
corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con
particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione,
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio
precedente”.

DATO ATTO, pertanto, che l’impegno contabile è stato iscritto con determinazione ufficio
segreteria n. 82/2021;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.101 del 08-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DATO ATTO che l'ordine risulta essere correttamente compilato e firmato digitalmente,
conformemente a quanto previsto dai documenti del mercato elettronico e che l’offerta è stata
accettata da parte del fornitore, acquistando, così efficacia;

CHE il servizio di assistenza è relativo all’anno 2021;

ATTESO che i principi di semplificazione, celerità tipici delle procedure in economia non
subiscano un vulnus, ma ben si conciliano con le finalità sottese agli strumenti di
e-procurement e con quelle di razionalizzazione e di contenimento perseguite dal legislatore;

ACQUISITO, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge
13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice
identificativo della gara-CIG Z1231FAFDD;

RICHIAMATO il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l’impegno
è imputato nell’esercizio finanziario cui l’obbligazione è esigibile;

VISTI i seguenti documenti contabili:
fattura n. 15081/16/10 del 23/06/2021 della Ditta Halley Informatica srl di Matelica,
pervenuta al protocollo generale dell’ente il 24/06/2021 al n. 4314 relativa
all’assistenza all’assistenza software anno 2021, per l'importo imponibile di €.
8.484,00, oltre ad iva 22% pari ad €. 1.866,48, così per complessivi €. 10.350,48;
fattura n. 15083/16/10 del 23/06/2021 della Ditta Halley Informatica srl di Matelica,
pervenuta al protocollo generale dell’ente il 24/06/2021 al n. 4314, relativa
all’assistenza hardware anno 2021, per l'importo imponibile di €. 195,00, oltre ad iva
22% pari ad €. 42,90, così per complessivi €. 237,90;
fattura n. 15084/16/10 del 23/06/2021 della Ditta Halley Informatica srl di Matelica,
pervenuta al protocollo generale dell’ente il 24/06/2021 al n. 4311, relativa ai servizi
digitali anno 2021, per l'importo imponibile di €. 800,00, oltre ad iva 22% pari ad €.
176,00, così per complessivi €.976,00;
fattura n. 15085/16/10 del 23/06/2021 della Ditta Halley Informatica srl di Matelica,
pervenuta al protocollo generale dell’ente il 24/06/2021 al n. 4298, relativa al servizio
conservazione digitale fino al 31/03/2021, per l'importo imponibile di €. 346,00, oltre
ad iva 22% pari ad €. 76,12, così per complessivi €.422,12;
fattura n. 15082/16/10 del 23/06/2021 della Ditta Halley Informatica srl di Matelica,
pervenuta al protocollo generale dell’ente il 24/06/2021 al n. 4315, relativa
all’assistenza protezione dati anno 2021, per l'importo imponibile di €. 5.357,00, oltre
ad iva 22% pari ad €. 1.178,54, così per complessivi €. 6.535,54;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica  dall’INPS prot_26511768, con scadenza validità 09/10/2021, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle fatture sopra indicate;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.101 del 08-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente atto;

DI LIQUIDARE alla ditta HALLEY Informatica di Ciccolini G. & C. snc di Matelica P.IVA
00384350435 le fatture di cui in premessa  per l'importo imponibile complessivo di €.
15.182,00;

DI VERSARE all'erario l'imposta sul valore aggiunto per il documento contabile in esame
pari ad €. 3.340,04;

DI IMPUTARE la spesa totale di €. 18.522,04 al cap. 120 bilancio corrente esercizio
finanziario, giusto impegno contabile di cui alla determina ufficio segreteria n. 82/2021;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.101 del 08-07-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-07-2021 al
11-08-2021 con numero 611

Castignano, li 27-07-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


